

## บริษัท เอส แอนด์ พี อินเตอร์เนชั่นแนล เอนเทอร์ไพรส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

## งบดุล

## สินทรัพย์

หน่วย : พันบาท

|  | งบการเงินรวม     |                   | งบการเงินเฉพาะของบริษัท |                   |
|--|------------------|-------------------|-------------------------|-------------------|
|  | ณ 31 มีนาคม 2549 | ณ 31 ธันวาคม 2548 | ณ 31 มีนาคม 2549        | ณ 31 ธันวาคม 2548 |
|  | ยังไม่ได้ตรวจสอบ |                   | ยังไม่ได้ตรวจสอบ        |                   |
|  | สอบทานแล้ว       | ตรวจสอบแล้ว       | สอบทานแล้ว              | ตรวจสอบแล้ว       |
| <b>สินทรัพย์หมุนเวียน</b>  |                  |                   |                         |                   |
| เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด   | 22,667           | 22,810            | 3,449                   | 5,306             |
| ลูกหนี้การค้า - สุทธิ (หมายเหตุ 3.2 และ 4)                               | 329,936          | 371,219           | 247,924                 | 288,529           |
| เงินให้กู้ยืมระยะสั้นกับบริษัทย่อยและบริษัทที่เกี่ยวข้องกัน (หมายเหตุ 5) | 1,900            | 1,900             | 7,900                   | 8,400             |
| สินค้าคงเหลือ-สุทธิ (หมายเหตุ 3.3)                                       | 346,923          | 312,336           | 311,420                 | 269,647           |
| <b>สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น</b>  |                  |                   |                         |                   |
| ค่าใช้จ่ายจ่ายล่วงหน้า   | 7,456            | 6,524             | 4,553                   | 5,907             |
| ภาษีมูลค่าเพิ่ม  | 4,994            | 18,855            | 4,991                   | 18,855            |
| อื่น ๆ   | 13,851           | 8,431             | 14,241                  | 9,262             |
| <b>รวมสินทรัพย์หมุนเวียนอื่น</b>   | <b>26,301</b>    | <b>33,810</b>     | <b>23,785</b>           | <b>34,024</b>     |
| <b>รวมสินทรัพย์หมุนเวียน</b>   | <b>727,727</b>   | <b>742,075</b>    | <b>594,478</b>          | <b>605,906</b>    |
| <b>สินทรัพย์ไม่หมุนเวียน</b>   |                  |                   |                         |                   |
| เงินลงทุนซึ่งบันทึกโดยวิธีส่วนได้เสีย (หมายเหตุ 3.4 และ 6)               |                  |                   |                         |                   |
| บริษัทย่อย   | -                | -                 | 103,000                 | 98,678            |
| บริษัทร่วม   | 45,865           | 39,827            | 45,865                  | 39,827            |
| <b>รวมเงินลงทุนซึ่งบันทึกโดยวิธีส่วนได้เสีย</b>                          | <b>45,865</b>    | <b>39,827</b>     | <b>148,865</b>          | <b>138,505</b>    |
| เงินลงทุนในบริษัทที่เกี่ยวข้องกัน (หมายเหตุ 3.4 และ 7)                   | 42,980           | 35,980            | 42,980                  | 35,980            |
| <b>เงินลงทุนระยะยาวอื่น</b>  |                  |                   |                         |                   |
| เงินลงทุนในหลักทรัพย์เมื่อขาย (หมายเหตุ 3.4 และ 8)                       | 580,046          | 573,521           | 580,046                 | 573,521           |
| เงินลงทุนในบริษัทอื่น (หมายเหตุ 3.4 และ 9)                               | 28,219           | 28,219            | 28,219                  | 28,219            |
| เงินลงทุนในพันธมิตรรัฐบาล (หมายเหตุ 3.4)                                 | 5,208            | 5,224             | 5,208                   | 5,224             |
| เงินลงทุนในที่ดิน - สุทธิ (หมายเหตุ 3.5)                                 | 43,470           | 43,470            | 43,470                  | 43,470            |
| <b>รวมเงินลงทุนระยะยาวอื่น</b>   | <b>656,943</b>   | <b>650,434</b>    | <b>656,943</b>          | <b>650,434</b>    |
| ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์-สุทธิ (หมายเหตุ 3.6)                              | 672,892          | 679,811           | 303,593                 | 308,005           |
| <b>สินทรัพย์ไม่มีตัวตน</b>   |                  |                   |                         |                   |
| สิทธิการเช่า - สุทธิ (หมายเหตุ 3.7)                                      | 10,619           | 11,389            | 9,588                   | 10,288            |
| โปรแกรมคอมพิวเตอร์-สุทธิ (หมายเหตุ 3.8)                                  | 5,046            | 4,946             | 5,046                   | 4,946             |
| <b>สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น</b>   |                  |                   |                         |                   |
| ลูกหนี้อื่น - บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน (หมายเหตุ 10)                       | 45,353           | 46,953            | 45,353                  | 46,953            |
| อื่น ๆ   | 8,104            | 6,815             | 4,114                   | 2,831             |
| <b>รวมสินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น</b>                                      | <b>53,457</b>    | <b>53,768</b>     | <b>49,467</b>           | <b>49,784</b>     |
| <b>รวมสินทรัพย์ไม่หมุนเวียน</b>  | <b>1,487,802</b> | <b>1,476,155</b>  | <b>1,216,482</b>        | <b>1,197,942</b>  |
| <b>รวมสินทรัพย์</b>  | <b>2,215,529</b> | <b>2,218,230</b>  | <b>1,810,960</b>        | <b>1,803,848</b>  |

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

## บริษัท เอส แอนด์ เอส อินเตอร์เนชั่นแนล เอนเตอร์ไพรส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

## งบดุล

## หนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น

หน่วย : พันบาท

|  | งบการเงินรวม     |                   | งบการเงินเฉพาะของบริษัท |                   |
|--|------------------|-------------------|-------------------------|-------------------|
|  | ณ 31 มีนาคม 2549 | ณ 31 ธันวาคม 2548 | ณ 31 มีนาคม 2549        | ณ 31 ธันวาคม 2548 |
|  | ยังไม่ได้ตรวจสอบ | ยังไม่ได้ตรวจสอบ  | ยังไม่ได้ตรวจสอบ        | ยังไม่ได้ตรวจสอบ  |
|  | สอบทานแล้ว       | ตรวจสอบแล้ว       | สอบทานแล้ว              | ตรวจสอบแล้ว       |
| หนี้สินหมุนเวียน                                 |                  |                   |                         |                   |
| เงินเบิกเกินบัญชีและเงินกู้ยืมระยะสั้น           |                  |                   |                         |                   |
| จากสถาบันการเงิน                                 | 567,022          | 593,823           | 287,996                 | 308,657           |
| เจ้าหนี้การค้า                                   | 190,292          | 177,762           | 189,134                 | 170,702           |
| หนี้สินหมุนเวียนอื่น                             |                  |                   |                         |                   |
| เงินเป็นผลค้างจ่าย                               | 60,000           | -                 | 60,000                  | -                 |
| ค่าใช้จ่ายค้างจ่าย                               | 28,988           | 44,423            | 16,770                  | 26,017            |
| ภาษีเงินได้ค้างจ่าย                              | 22,699           | 18,822            | 10,837                  | 10,837            |
| เจ้าหนี้อื่น                                     | 22,487           | 23,454            | 18,195                  | 18,466            |
| อื่นๆ  | 6,019            | 7,310             | 4,961                   | 6,278             |
| รวมหนี้สินหมุนเวียนอื่น                          | 140,193          | 94,009            | 110,763                 | 61,598            |
| รวมหนี้สินหมุนเวียน                              | 897,507          | 865,594           | 587,893                 | 540,957           |
| หนี้สินไม่หมุนเวียน                              |                  |                   |                         |                   |
| หนี้สินไม่หมุนเวียนอื่น                          |                  |                   |                         |                   |
| ค่าเช่ารับล่วงหน้ารอตัดบัญชี                     | 6,898            | 7,408             | 6,898                   | 7,408             |
| อื่นๆ  | 3,935            | 3,900             | 3,500                   | 3,500             |
| รวมหนี้สินไม่หมุนเวียนอื่น                       | 10,833           | 11,308            | 10,398                  | 10,908            |
| ผลขาดทุนส่วนที่เกินกว่าเงินลงทุน<br>(หมายเหตุ 6) | -                | -                 | 4,189                   | 5,463             |
| รวมหนี้สินไม่หมุนเวียน                           | 10,833           | 11,308            | 14,587                  | 16,371            |
| รวมหนี้สิน                                       | 908,340          | 876,902           | 602,480                 | 557,328           |

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

## บริษัท เอส แอนด์ เจ อินเทอร์เน็ตจันทรเกษม เอนเทอร์ไพรส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

## งบดุล

## หนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น (ต่อ)

หน่วย : ล้านบาท

|   | งบการเงินรวม     |                   | งบการเงินเฉพาะของบริษัท |                   |
|---|------------------|-------------------|-------------------------|-------------------|
|   | ณ 31 มีนาคม 2549 | ณ 31 ธันวาคม 2548 | ณ 31 มีนาคม 2549        | ณ 31 ธันวาคม 2548 |
|   | ยังไม่ได้ตรวจสอบ |                   | ยังไม่ได้ตรวจสอบ        |                   |
|   | สอบทานแล้ว       | ตรวจสอบแล้ว       | สอบทานแล้ว              | ตรวจสอบแล้ว       |
| ส่วนของผู้ถือหุ้น                             |                  |                   |                         |                   |
| ทุนเรือนหุ้น                                  |                  |                   |                         |                   |
| ทุนจดทะเบียน                                  |                  |                   |                         |                   |
| หุ้นสามัญ 120,000,000 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 1 บาท | 120,000          | 120,000           | 120,000                 | 120,000           |
| ทุนที่ออกและเรียกชำระแล้ว                     |                  |                   |                         |                   |
| หุ้นสามัญ 100,000,000 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 1 บาท | 100,000          | 100,000           | 100,000                 | 100,000           |
| ส่วนเกินทุน                                   |                  |                   |                         |                   |
| ส่วนเกินมูลค่าหุ้นสามัญ                       | 202,000          | 202,000           | 202,000                 | 202,000           |
| ส่วนเกินทุนอื่น                               |                  |                   |                         |                   |
| กำไรที่ยังไม่เกิดขึ้นจากการ                   |                  |                   |                         |                   |
| เปลี่ยนแปลงมูลค่าของเงินลงทุน (หมายเหตุ 8)    | 353,441          | 346,916           | 353,441                 | 346,916           |
| กำไรสะสม                                      |                  |                   |                         |                   |
| จัดสรรแล้ว                                    |                  |                   |                         |                   |
| สำรองตามกฎหมาย (หมายเหตุ 12)                  | 16,155           | 16,155            | 16,155                  | 16,155            |
| ยังไม่ได้จัดสรร                               | 536,884          | 581,449           | 536,884                 | 581,449           |
| รวมส่วนของผู้ถือหุ้นบริษัทใหญ่                | 1,208,480        | 1,246,520         | 1,208,480               | 1,246,520         |
| ส่วนของผู้ถือหุ้นส่วนน้อย                     | 98,709           | 94,808            | -                       | -                 |
| รวมส่วนของผู้ถือหุ้น                          | 1,307,189        | 1,341,328         | 1,208,480               | 1,246,520         |
| รวมหนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น                | 2,215,529        | 2,218,230         | 1,810,960               | 1,803,848         |

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

## บริษัท เอส แอนด์ เท อี อินเตอร์เนชั่นแนล เอนเนอร์ยีพาวส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

## งบกำไรขาดทุน

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุด วันที่ 31 มีนาคม

หน่วย : พันบาท ยกเว้นกำไรต่อหุ้นแสดงเป็นบาท

|  | งบการเงินรวม |         | งบการเงินเฉพาะของบริษัท |         |
|--|--------------|---------|-------------------------|---------|
|  | 2549         | 2548    | 2549                    | 2548    |
| รายได้   |              |         |                         |         |
| รายได้จากการขาย  | 430,270      | 389,395 | 335,342                 | 306,273 |
| รายได้อื่น   |              |         |                         |         |
| เงินปันผลรับ   | 270          | -       | 270                     | -       |
| อื่นๆ  | 9,461        | 6,469   | 7,915                   | 6,444   |
| ส่วนแบ่งกำไรจากเงินลงทุนตามวิธีส่วนได้เสีย                   | 10,538       | 7,323   | 16,134                  | 11,785  |
| รวมรายได้  | 450,539      | 403,187 | 359,661                 | 324,502 |
| ค่าใช้จ่าย   |              |         |                         |         |
| ต้นทุนขาย  | 335,884      | 299,173 | 269,993                 | 242,600 |
| ค่าใช้จ่ายในการขายและการบริหาร                               | 84,850       | 82,353  | 71,130                  | 70,112  |
| รวมค่าใช้จ่าย  | 420,734      | 381,526 | 341,123                 | 312,712 |
| กำไรสุทธิก่อนดอกเบี้ยจ่ายและภาษีเงินได้                      | 29,805       | 21,661  | 18,538                  | 11,790  |
| ดอกเบี้ยจ่าย   | 6,552        | 2,900   | 3,103                   | 1,405   |
| ภาษีเงินได้  | 3,917        | 5,257   | -                       | 315     |
| กำไรสุทธิหลังภาษีเงินได้                                     | 19,336       | 13,504  | 15,435                  | 10,070  |
| กำไรสุทธิส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นส่วนน้อย                    | 3,901        | 3,434   | -                       | -       |
| กำไรสุทธิ  | 15,435       | 10,070  | 15,435                  | 10,070  |
| กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน(บาท) (หมายเหตุ 3.10)                  |              |         |                         |         |
| กำไรสุทธิ  | 0.15         | 0.10    | 0.15                    | 0.10    |
| จำนวนหุ้นสามัญที่ออกจำหน่ายและเรียกชำระแล้ว 100,000,000 หุ้น |              |         |                         |         |

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท เอส แอนด์ เจ อินเตอร์เนชั่นแนล เอ็นเตอร์ไพรส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย  
 งบแสดงการเปลี่ยนแปลงในส่วนของผู้ถือหุ้น  
 สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม

|   | งบการเงินรวม       |                 |                 |                |                 | หน่วย : พันบาท            |           |
|---|--------------------|-----------------|-----------------|----------------|-----------------|---------------------------|-----------|
|   | ทุนเรือนหุ้นที่ออก | ส่วนเกิน        | ส่วนเกินทุนอื่น | กำไรสะสม       |                 | ส่วนของผู้ถือหุ้นส่วนน้อย | รวม       |
|   | และชำระแล้ว        | มูลค่าหุ้นสามัญ |                 | สำรองตามกฎหมาย | ยังไม่ได้จัดสรร |                           |           |
| <b>ปี 2549</b>  |                    |                 |                 |                |                 |                           |           |
| ยอดคงเหลือต้นงวด 1 มกราคม 2549                        | 100,000            | 202,000         | 346,916         | 16,155         | 581,449         | 94,808                    | 1,341,328 |
| กำไรที่ยังไม่เกิดขึ้นจากการเปลี่ยนแปลงมูลค่าเงินลงทุน |                    |                 | 6,525           |                |                 |                           | 6,525     |
| กำไรสุทธิ   |                    |                 |                 |                | 15,435          | 3,901                     | 19,336    |
| เงินปันผลจ่าย (หมายเหตุ 13)                           |                    |                 |                 |                | (60,000)        |                           | (60,000)  |
| ยอดคงเหลือปลายงวด 31 มีนาคม 2549                      | 100,000            | 202,000         | 353,441         | 16,155         | 536,884         | 98,709                    | 1,307,189 |
| <b>ปี 2548</b>  |                    |                 |                 |                |                 |                           |           |
| ยอดคงเหลือต้นงวด 1 มกราคม 2548                        | 100,000            | 202,000         | 339,816         | 16,155         | 524,849         | 85,863                    | 1,268,683 |
| กำไรที่ยังไม่เกิดขึ้นจากการเปลี่ยนแปลงมูลค่าเงินลงทุน |                    |                 | 18,889          |                |                 |                           | 18,889    |
| กำไรสุทธิ   |                    |                 |                 |                | 10,070          | 3,434                     | 13,504    |
| เงินปันผลจ่าย (หมายเหตุ 13)                           |                    |                 |                 |                | (60,000)        |                           | (60,000)  |
| ยอดคงเหลือปลายงวด 31 มีนาคม 2548                      | 100,000            | 202,000         | 358,705         | 16,155         | 474,919         | 89,297                    | 1,241,076 |

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

ยังไม่ได้ตรวจสอบ

สอบทานแล้ว

บริษัท เอส แอนด์ เจ อินเตอร์เนชั่นแนล เอนเตอร์ไพรส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย  
งบแสดงการเปลี่ยนแปลงในส่วนของผู้ถือหุ้น  
สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม

งบการเงินเฉพาะของบริษัท

หน่วย : พันบาท

|   | ทุนเรือนหุ้นที่ออก | ส่วนเกิน        | ส่วนเกินทุนอื่น | กำไรสะสม       |                 | รวม       |
|---|--------------------|-----------------|-----------------|----------------|-----------------|-----------|
|   | และชำระแล้ว        | มูลค่าหุ้นสามัญ |                 | สำรองตามกฎหมาย | ยังไม่ได้จัดสรร |           |
| <b>ปี 2549</b>  |                    |                 |                 |                |                 |           |
| ยอดคงเหลือต้นงวด 1 มกราคม 2549                        | 100,000            | 202,000         | 346,916         | 16,155         | 581,449         | 1,246,520 |
| กำไรที่ยังไม่เกิดขึ้นจากการเปลี่ยนแปลงมูลค่าเงินลงทุน |                    |                 | 6,525           |                |                 | 6,525     |
| กำไรสุทธิ   |                    |                 |                 |                | 15,435          | 15,435    |
| เงินปันผลจ่าย (หมายเหตุ 13)                           |                    |                 |                 |                | (60,000)        | (60,000)  |
| ยอดคงเหลือปลายงวด 31 มีนาคม 2549                      | 100,000            | 202,000         | 353,441         | 16,155         | 536,884         | 1,208,480 |
| <b>ปี 2548</b>  |                    |                 |                 |                |                 |           |
| ยอดคงเหลือต้นงวด 1 มกราคม 2548                        | 100,000            | 202,000         | 339,816         | 16,155         | 524,849         | 1,182,820 |
| กำไรที่ยังไม่เกิดขึ้นจากการเปลี่ยนแปลงมูลค่าเงินลงทุน |                    |                 | 18,889          |                |                 | 18,889    |
| กำไรสุทธิ   |                    |                 |                 |                | 10,070          | 10,070    |
| เงินปันผลจ่าย (หมายเหตุ 13)                           |                    |                 |                 |                | (60,000)        | (60,000)  |
| ยอดคงเหลือปลายงวด 31 มีนาคม 2548                      | 100,000            | 202,000         | 358,705         | 16,155         | 474,919         | 1,151,779 |

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท เอส แอนด์ เท อี อินเตอร์เนชั่นแนล เอนเทอร์ไพรส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบกระแสเงินสด

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม

หน่วย : พันบาท

|  | งบการเงินรวม |          | งบการเงินเฉพาะของบริษัท |          |
|--|--------------|----------|-------------------------|----------|
|  | 2549         | 2548     | 2549                    | 2548     |
| กระแสเงินสดจากกิจกรรมดำเนินงาน             |              |          |                         |          |
| กำไรสุทธิ                                  | 15,435       | 10,070   | 15,435                  | 10,070   |
| ปรับกระทบกำไรสุทธิเป็นเงินสดรับ (จ่าย)     |              |          |                         |          |
| จากการดำเนินงาน                            |              |          |                         |          |
| หนี้สูญและหนี้สงสัยจะสูญ                   | (196)        | 3,252    | (180)                   | (180)    |
| ขาดทุนจากการลดมูลค่าสินค้า                 | (1,382)      | 937      | (1,501)                 | 1,022    |
| ขาดทุนจากการทำลายสินค้า                    | 2,280        | 207      | 1,771                   | -        |
| ค่าเสื่อมราคาและค่าตัดจ่าย                 | 29,977       | 26,811   | 15,558                  | 15,190   |
| ค่าเช่าวันล่วงหน้าตัดบัญชี                 | (510)        | (510)    | (510)                   | (510)    |
| ค่าความนิยมตัดจ่าย                         | -            | 1        | -                       | -        |
| เงินปันผลรับจากเงินลงทุนอื่น               | (270)        | -        | (270)                   | -        |
| กำไรจากการจำหน่ายและเลิกใช้อุปกรณ์         | (189)        | (30)     | (189)                   | (30)     |
| ส่วนเกินมูลค่าพันธบัตรรัฐบาลตัดบัญชี       | 16           | 16       | 16                      | 16       |
| กำไรจากการจำหน่ายเงินลงทุน                 |              |          |                         |          |
| (กำไร)ขาดทุนจากอัตราแลกเปลี่ยน             | 538          | (177)    | 494                     | (163)    |
| ส่วนแบ่งกำไรจากเงินลงทุนตามวิธีส่วนได้เสีย | (10,538)     | (7,323)  | (16,134)                | (11,785) |
| กำไรสุทธิส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นส่วนน้อย  | 3,901        | 3,434    | -                       | -        |
| กำไรจากการดำเนินงานก่อนการเปลี่ยนแปลงใน    |              |          |                         |          |
| ส่วนประกอบของสินทรัพย์และหนี้สินดำเนินงาน  | 39,062       | 36,688   | 14,490                  | 13,630   |
| การเปลี่ยนแปลงใน ส่วนประกอบของสินทรัพย์    |              |          |                         |          |
| ดำเนินงาน(เพิ่มขึ้น)ลดลง                   |              |          |                         |          |
| ลูกหนี้การค้า                              | 41,133       | (8,752)  | 40,246                  | (21,434) |
| สินค้าคงเหลือ                              | (35,485)     | (5,473)  | (42,043)                | (6,250)  |
| สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น                     | 7,269        | (9,498)  | 10,243                  | (9,118)  |
| สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น                  | 311          | 3,355    | 317                     | 3,442    |
| การเปลี่ยนแปลงใน ส่วนประกอบของหนี้สิน      |              |          |                         |          |
| ดำเนินงานเพิ่มขึ้น(ลดลง)                   |              |          |                         |          |
| เจ้าหนี้การค้า                             | 12,578       | 2,390    | 18,473                  | 16,329   |
| หนี้สินหมุนเวียนอื่น                       | (13,816)     | (24,236) | (10,835)                | (8,763)  |
| หนี้สินไม่หมุนเวียนอื่น                    | 35           | 30       | -                       | -        |
| เงินสดสุทธิได้มา(ใช้ไป)ในกิจกรรมดำเนินงาน  | 51,087       | (5,496)  | 30,891                  | (12,164) |

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

## บริษัท เอส บอนด์ เจ อินเทอร์เน็ตจิ้งกษณเอนเคอริโพรส จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

## งบกระแสเงินสด (ต่อ)

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม

|   | หน่วย : พันบาท |          |                         |          |
|---|----------------|----------|-------------------------|----------|
|   | งบการเงินรวม   |          | งบการเงินเฉพาะของบริษัท |          |
|   | 2549           | 2548     | 2549                    | 2548     |
| กระแสเงินสดจากกิจกรรมลงทุน                                  |                |          |                         |          |
| ซื้อเงินลงทุน   | (7,000)        | (1,889)  | (7,000)                 | (1,889)  |
| ซื้อที่ดิน อาคารและอุปกรณ์                                  | (22,151)       | (33,107) | (10,309)                | (10,466) |
| ซื้อโปรแกรมคอมพิวเตอร์                                      | (238)          | (3,973)  | (238)                   | (3,973)  |
| เงินสดรับจากการจำหน่ายอุปกรณ์                               | 190            | 30       | 190                     | 30       |
| รับชำระคืนจากเงินให้กู้ยืมระยะสั้นกับบริษัทที่เกี่ยวข้องกัน | -              | 7,450    | 500                     | 7,450    |
| เงินปันผลรับจากบริษัทย่อยและบริษัทร่วม                      | 4,500          | -        | 4,500                   | -        |
| เงินปันผลรับจากเงินลงทุนอื่น                                | 270            | -        | 270                     | -        |
| เงินสดสุทธิใช้ไปในกิจกรรมลงทุน                              | (24,429)       | (31,489) | (12,087)                | (8,848)  |
| กระแสเงินสดจากกิจกรรมจัดหาเงิน                              |                |          |                         |          |
| เงินเบิกเกินบัญชีและเงินกู้ยืมระยะสั้น                      |                |          |                         |          |
| จากสถาบันการเงินเพิ่มขึ้น(ลดลง)                             | (26,801)       | 34,219   | (20,661)                | 20,820   |
| เงินสดสุทธิได้มา(ใช้ไป)จากกิจกรรมจัดหาเงิน                  | (26,801)       | 34,219   | (20,661)                | 20,820   |
| เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดลดลงสุทธิ                     | (143)          | (2,766)  | (1,857)                 | (192)    |
| เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด ณ วันที่ 1 มกราคม            | 22,810         | 17,310   | 5,306                   | 3,896    |
| เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด ณ วันที่ 31 มีนาคม           | 22,667         | 14,544   | 3,449                   | 3,704    |
| การเปิดเผยเพิ่มเติมประกอบงบกระแสเงินสด                      |                |          |                         |          |
| เงินสดจ่ายไปในระหว่างงวดสำหรับ                              |                |          |                         |          |
| ค่าดอกเบี้ย   | 8,580          | 3,481    | 4,311                   | 1,719    |
| ภาษีเงินได้   | 201            | 135      | 155                     | 108      |
| รายการที่ไม่ใช่เงินสดประกอบด้วย                             |                |          |                         |          |
| กำไรที่ยังไม่เกิดขึ้นจากการเปลี่ยนแปลง                      |                |          |                         |          |
| มูลค่าเงินลงทุน   | 6,525          | 18,889   | 6,525                   | 18,889   |
| เงินปันผลค้างจ่าย   | 60,000         | 60,000   | 60,000                  | 60,000   |

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้